



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2019
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019

Aos 23 (VINTE E TRÊS) dias do mês de JULHO DE 2019, a **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Estado de Pernambuco, entidade jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.101.674/0001-24, situada à Av. João Pessoa Guerra, S/N, Palácio Pedra que Canta, 1º Andar, Sala 01 - Ilha de Itamaracá, neste ato representado pela Secretária Municipal, a Sr.ª JOSILDA VALENÇA DE ARAÚJO, brasileira, casada, psicóloga, portadora do RG nº 2.512391 SSP-PE e CPF/MF nº 409.203.644-20, ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2019**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, **homologada em 17/07/2019** doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do **Decreto nº 7.892, de 2013**, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/90, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(n) registrado(s) nesta Prefeitura Municipal, observada a ordem de classificação, os preço(s) do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso de Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, com vistas à eventual contratação de empresa especializada para o Fornecimento parcelada de Medicamentos da Farmácia Básica, Medicamentos Diversos, Controlados, Injetáveis de uso Médico Hospitalar, para atender Unidades Básicas de Saúde, Unidade Hospitalar Alzira Figueiredo A. Oliveira, Serviço Móvel de Urgência (SAMU), Serviço de Atenção Domiciliar (SAD), Odontologia e ainda o Centro de Atenção Psicossocial (CAPS), conforme especificações constantes no Termo de Referência. - Anexo I do Edital, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa: **FOXMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº. 24.994.990/0001-99, INSC. EST. 0676897-01, INSC MUNICIPAL: 570.843-5**, com sede à **AV TEN. FELIPE BANDEIRA DE MELO, Nº 270, AREIAS - RECIFE -PE, CEP: 50.870-070**, telefone: **(81) 3097-7677/99897-0221**, Site: www.foxmedhospitalar.com, E-mail: contato@foxmedhospitalar.com, representada por seu Representante O Sr. **FRANÇOIS GOUVEIA LANGLOIS, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESÁRIO, Residente e domiciliado na ESTRADA DO ENCANAMENTO Nº608, CASA FORTE - RECIFE - PE, CEP: 52.070-000, (81) 99976-9905, RG n. Nº 3.026.929 - SSP-PE, CPF nº Nº 490.794.414-49.**

Nº	LOTE I - FARMÁCIA BÁSICA	Apres.	Quant	MARCA	Preço Unitário	Preço Total
2	ÁCIDO FÓLICO 5 MG, CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 5MG/COMPRIMIDO, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	120000	HIPOLABOR	R\$ 0,05	R\$ 6.000,00
3	ALBENDAZOL 400MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	8000	GREENPHARMA	R\$ 0,49	R\$ 3.920,00
6	AMOXICILINA 250MG/5ML - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE	Frasco	4200	PRATI	R\$ 4,91	R\$ 20.622,00



	250MG/5ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL, FRASCO COM 60ML, VIA ORAL						
7	AMOXICILINA 500 MG - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 500MG/FORMA FARMACEUTICA CÁPSULAVIA ORAL	CAP	96000	PRATI	R\$ 0,20	R\$ 19.200,00	
9	AZITROMICINA 40 MG/ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL + DILUENTE 15 MML	Frasco	2000	PRATI	R\$ 7,77	R\$ 15.540,00	
10	AZITROMICINA 500 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO REVESTIDOS, VIA ORAL	COMP	12000	PHARLAB	R\$ 0,66	R\$ 7.920,00	
14	BIPERIDENO 2MG- CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 2MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	50000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,21	R\$ 10.500,00	
15	CAPTOPRIL 25 MG - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 25MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	300000	SANVAL	R\$ 0,03	R\$ 9.000,00	
16	CARBAMAZEPINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 20 MG/ ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO, FRASCO, VIA ORAL 100 ML	Frasco	360	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 14,72	R\$ 5.299,20	
17	CARBAMAZEPINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 200 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	280000	E M S	R\$ 0,16	R\$ 44.800,00	
18	CEFALEXINA MONOHIDRATADA - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO 60 ML, VIA ORAL	Frasco	4800	ABL	R\$ 8,25	R\$ 39.600,00	
22	DEXAMETASONA CREME 0,1%, USO TOPICO BISNAGA COM 10 GRAMAS	Bisnaga	4800	SANVAL	R\$ 1,60	R\$ 7.680,00	
24	FENITOINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 100 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	18000	HIPOLABOR	R\$ 0,24	R\$ 4.320,00	
26	FENOBARBITAL SODICO 40 MG/ML- A 4%, SOLUCAO ORAL, FRASCO COM 20ML, VIA ORAL	Frasco	120	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 3,55	R\$ 426,00	
29	GLIBENCLAMIDA 5 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	300000	MEDQUIMICA	R\$ 0,03	R\$ 9.000,00	
31	HALOPERIDOL 5MG- CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 5MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	120000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,18	R\$ 21.600,00	
34	IBUPROFENO 50 MG/ML, GOTAS FRASCO COM 30 ML, USO PEDIATRICO	Frasco	4800	NATULAB	R\$ 1,40	R\$ 6.720,00	
35	IBUPROFENO 600 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO,, VIA ORAL	COMP	100000	VITAMEDIC	R\$ 0,26	R\$ 26.000,00	
39	METILDOPA 250 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	48000	E M S	R\$ 0,55	R\$ 26.400,00	
41	METRONIDAZOL 100MG/G GEL	Bisnaga	5400	SOBRAL	R\$	R\$	

Documento Assinado Digitalmente por: MGSAR DE MELO BARBOSA FILHO, JEFFERSON ALEXANDRE DA SILVA, PATRICIA BARBOSA DO REGO BARROS GUIMARAES
 Acesse em: <https://eic.ite.gov.br/eic/validaDoc.shtm> Código do documento: 919e24db-8f70-410f-87c-333ca1e7a21



	VAGINAL, EM BISNAGA CONTENDO 50G, ACOMPANHADA DE APLICADOR GINECOLÓGICO PARA 5G DE CREME.				6,29	33.966,00
42	METRONIDAZOL 250MG- CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 250 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	60000	PRATI	R\$ 0,14	R\$ 8.400,00
43	MICONAZOL, NITRATO 2% CREME VAGINAL, 80 G, ACOMPANHADA DE APLICADOR GINECOLÓGICO PARA 5G DE CREME.	Bisnaga	4000	PRATI	R\$ 7,85	R\$ 31.400,00
46	PARACETAMOL 500MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	12000 0	HIPOLABOR	R\$ 0,06	R\$ 7.200,00
49	SINVASTATINA 40MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	30000 0	PHARLAB	R\$ 0,16	R\$ 48.000,00
52	SULFATO FERROSO (40MG DE FERRO ELEMENTAR) 109 MG, COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	16000 0	NESH	R\$ 0,05	R\$ 8.000,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 421.513,20	
Nº	LOTE II - MEDICAMENTOS CONTROLADOS	APRES	Quant	MARCA	Preço Unitári o	Preço Total
54	ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) 50 MG/ML XAROPE 100 ML, VIA ORAL	Frasco	360	HIPOLABOR	R\$ 4,28	R\$ 1.540,80
58	BROMAZEPAM - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 6 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	40000	E M S	R\$ 0,16	R\$ 6.400,00
67	PARACETAMOL + CODEÍNA, FOSFATO 500 MG + 30 MG COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	7000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,44	R\$ 3.080,00
68	DIAZEPAM - 10 MG, COMPRIMIDOS, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	90000	SANTISA	R\$ 0,08	R\$ 7.200,00
69	DIAZEPAM 10MG/2ML SOL INJ (AMP) 2ML, VIA PARENTERAL	AMPOL A	3600	HIPOLABOR	R\$ 0,71	R\$ 2.556,00
71	FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML, VIA PARENTERAL	AMPOL A	120	HIPOLABOR	R\$ 4,80	R\$ 576,00
74	HALOPERIDOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 5MG/ML, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, AMPOLA 1ML, VIA PARENTERAL	AMPOL A	300	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,45	R\$ 435,00
80	MORFINA, SULFATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	AMPOL A	1800	CRISTALIA	R\$ 4,54	R\$ 8.172,00
82	PAROXETINA 20 MG, FORMA FARMACEUTICA EM COMPRIMIDO, VIA ORAL.	COMP	3600	ZYDUS	R\$ 0,34	R\$ 1.224,00
83	PETIDINA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	AMPOL A	1200	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,32	R\$ 2.784,00
86	RISPERIDONA 3 MG, FORMA FARMACEUTICA EM COMPRIMIDO, VIA ORAL.	COMP	20000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,41	R\$ 8.200,00

Documento Assinado Digitalmente por: MOSAR DE MELO BARBOSA FILHO, JEFFERSON ALEXANDRE DA SILVA, PATRICIA BARBOSA DO REGO BARROS GUIMARAES
 Acesse em: https://clic.pec.pe.gov.br/validaDoc.seam?cdig=99624db-8770-410f-87c-3353cabd7a21



87	TIOPENTAL SÓDICO 1 G PÓ LIOFILIZADO	Frasco	100	CRISTALIA	R\$ 47,18	R\$ 4.718,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 46.885,80	
Nº	LOTE III - MEDICAMENTO GERAL (Hospital)	Apres.	Quant	MARCA	Preço Unitário	Preço Total
89	ACIDO ASCORBICO - 100 MG/ML, INJETAVEL, AMPOLA COM 5 ML, PARENTENAL	Amp.	2600	FARMACE	R\$ 0,77	R\$ 2.002,00
90	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	Amp.	800	HIPOLABOR	R\$ 5,36	R\$ 4.288,00
91	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS: ácido caprílico, ácido cáprico, ácido láurico, lecitina de soja, vitamina A, vitamina E, ácido capróico e óleo de girassol (ácido linoléico) FRASCO COM 200ML	frasco	2000	NUTRIEX	R\$ 4,21	R\$ 8.420,00
92	AGUA DESTILADA - CONCENTRACAO/DOSAGEM NAO APRESENTA DOSAGEM, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA 10ML, VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL	Amp.	48000	HALEX ISTAR	R\$ 0,19	R\$ 9.120,00
93	AGUA DESTILADA - CONCENTRACAO/DOSAGEM NAO APRESENTA DOSAGEM, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO BISNAGA 500ML, VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL	frasco	420	HALEX ISTAR	R\$ 3,26	R\$ 1.369,20
95	AMBROXOL, CLORIDRATO XAROPE PEDIATRICO 3 MG/ ML, FRASCO C/ 100 ML + COPO MEDIDA	frasco	3600	NATULAB	R\$ 2,17	R\$ 7.812,00
97	AMIODARONA, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	AMPOLA A	360	HIPOLABOR	R\$ 2,27	R\$ 817,20
100	BROMETO DE N BUTILESCOPOLAMINA - 10 MG + DIPIRONA SODICA, VIA DE ADMINISTRAÇÃO ORAL FRASCO COM 20 ML	frasco	4000	FARMACE	R\$ 8,18	R\$ 32.720,00
104	CEFALOTINA SODICA - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 1G, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FRASCO-AMPOLA+ DILUENTE.	Amp.	1800	ABL	R\$ 4,28	R\$ 7.704,00
105	CEFTRIAXONA 1G - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 1G, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FRASCO-AMPOLA+ DILUENTE.	Amp.	3600	ABL	R\$ 8,00	R\$ 28.800,00
106	CETOPROFENO 100 MG PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	Amp.	7200	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 3,41	R\$ 24.552,00
108	CIMETIDINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 150 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, AMPOLA 2ML, VIA PARENTERAL	Amp.	2500	HYPOFARMA	R\$ 0,80	R\$ 2.000,00
114	CLORETO DE SODIO - A 0,9%, SOLUCAO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO EM BISNAGA COM	Bisnaga	18000	EQUIPLEX	R\$ 2,55	R\$ 45.900,00



	100ML, INTRAVENOSA					
11 7	CLORETO DE SODIO - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 0,9%, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, AMPOLA 10ML, VIA INTRAVENOSA	Amp.	6000	SAMTEC	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00
11 8	CLORETO DE SODIO - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 10%, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, AMPOLA 10ML, VIA INTRAVENOSA	Amp.	360	FARMACE	R\$ 0,36	R\$ 129,60
12 1	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8MG, AMPOLA COM 4 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOL A	2400	HYPOFARMA	R\$ 1,44	R\$ 3.456,00
12 2	COLAGENASE COM CLORANFENICOL 0,6 U /G + 0,01 G/G, POMADA COM 30 GRAMAS	Bisnaga	1800	ABBOTT	R\$ 13,38	R\$ 24.084,00
12 4	DEXAMETASONA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 4 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, ORMA DE APRESENTACAO FRASCO- AMPOLA 2,5 ML, VIA PARENTERAL	Amp.	12000	HYPOFARMA	R\$ 0,70	R\$ 8.400,00
12 7	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG, CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 50MG, FORMA DE APRESENTACAO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	12000 0	PRATI	R\$ 0,05	R\$ 6.000,00
13 2	DIPIRONA 500 MG/ML, SOL. ORAL FRASCO COM 10 ML	Frasco	6000	FARMACE	R\$ 0,88	R\$ 5.280,00
13 6	ESCOPOLAMINA SIMPLES 10 MG -, COMPRIMIDOS, ORAL, FORMA DE APRESENTACAO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	1000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,59	R\$ 590,00
13 7	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO + DIPIRONA SÓDICA 4 + 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML, PARENTERAL	Amp.	10200	FARMACE	R\$ 1,65	R\$ 16.830,00
14 1	FENOTEROL, BROMIDRATO 5 MG/ML- 20ML, SOLUCAO, INALATORIO, DE FORMA ADEQUADA, EM FRASCO	Gts	600	HIPOLABOR	R\$ 4,03	R\$ 2.418,00
14 3	FUROSEMIDA - 20 MG, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA COM 2ML, PARENTERAL	Amp.	4800	FARMACE	R\$ 0,48	R\$ 2.304,00
14 5	GLICLAZIDA 30 MG COMPRIMIDO	COMP	2000	RANBAXY	R\$ 0,64	R\$ 1.280,00
14 6	GLICONATO DE CÁLCIO 10 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	Amp.	360	ISOFARMA	R\$ 1,93	R\$ 694,80
14 7	GLICOSE 50% SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM 10 ML	Amp.	7200	FARMACE	R\$ 0,34	R\$ 2.448,00
15 2	INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL 10 ML	Frasco	200	ASPEN PHARMA	R\$ 34,23	R\$ 6.846,00
15 3	INSULINA HUMANA REGULAR 100 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	Frasco	140	ASPEN PHARMA	R\$ 34,44	R\$ 4.821,60
15 6	LIDOCAINA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 2 %, FORMA FARMACEUTICA GELEIA, , VIA TOPICA 30 GRAMAS	Bisnaga	600	PHARLAB	R\$ 3,94	R\$ 2.364,00



159	METILDOPA 500 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTACAO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	24000	E M S	R\$ 0,87	R\$ 20.880,00
161	METOCLOPRAMIDA - 5MG/2ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA COM 2ML, PARENTERAL	Amp.	12000	ISOFARMA	R\$ 0,43	R\$ 5.160,00
162	METOCLOPRAMIDA 10MG -, SOLUCAO ORAL FRASCO COM 10 ML,	Gts	600	HIPOLABOR	R\$ 0,78	R\$ 468,00
167	NISTATINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 100.000 UI/ML, FRASCO COM 50mL	frasco	2400	PRATI	R\$ 4,34	R\$ 10.416,00
170	NOREPINEFRINA 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML	Amp.	800	HYPOFARMA	R\$ 2,66	R\$ 2.128,00
172	OMEPRAZOL 40 MG, AMPOLA + DILUENTE 10 ML	Amp.	2100	CRISTALIA	R\$ 7,65	R\$ 16.065,00
178	PREDNISONA 20 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	5000	SANVAL	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00
181	RANITIDINA, CLORIDRATO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	Amp.	12000	FARMACE	R\$ 0,60	R\$ 7.200,00
183	SALBUTAMOL, SULFATO 0,4 MG/ML XAROPE COM 100 ML	Frasco	2400	FARMACE	R\$ 1,48	R\$ 3.552,00
188	SORO RINGER COM LACTATO, SOLUCAO INJETAVEL,SISTEMA FECHADO EM BISNAGA COM 500ML, INTRAVENOSA, EM EMBALAGEM ADEQUADA	Bisnaga	6000	FARMACE	R\$ 3,38	R\$ 20.280,00
189	SULFADIAZINA DE PRATA A 1%, CREME DERMATOLÓGICO USO ADULTO E PEDIÁTRICO, POTE COM 400GRAMAS	POTE	200	NATIVITA	R\$ 32,59	R\$ 6.518,00
TOTAL DO LOTE					R\$	358.457,40
Nº	LOTE IV - MATERIAL HOSPITALAR	Apres.	Quant	MARCA	Preço Unitário	Preço Total
205	ATADURA DE CREPOM ELASTICA - EM POLIAMIDA,VISCOSE E ALGODAO, MEDINDO 10CM X 4,5M, NA COR BRANCA, EM AUTOCLAVE, APRESENTACAO PACOTE COM 12 UNIDADES CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 LEI 8078/9	Pct.	1440	BIO TEXTIL	R\$ 5,58	R\$ 8.035,20
216	CAMPO OPERATORIO - NAO ESTERIL, MEDINDO 45X50CM, CONFECCIONADO COM 04 CAMADA DE GAZE SOBREPOSTAS C/MINIMO 13FIOS/CM3P, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZACAO, COM UM CADARCO DUPLO EM UMA DAS EXTREMIDADES, LINHA RADIOPACA, ROTULAGEM	Pct.	240	BIO TEXTIL	R\$ 54,00	R\$ 12.960,00

Documento Assinado Digitalmente por: MOSAR DE MELO BARBOSA FILHO, JEFFERSON ALEXANDRE DA SILVA, PATRICIA BARBOSA DO REGO BARROS GUIMARAES
 Acesse em: https://clic.ice.pe.gov.br/epp/validaDoc.shtm Código do documento: 9f9e24b-8f70-4106-8f7c-33f3abd7a21



	RESPEITANDO O DECRETO PCT C/50					
218	CATETER INTRAVENOSO - EM POLIURETANO, ATOXICO, TIPO POR FORA DA AGULHA, C/GUIA METALICO E PUXADOR, ASAS, RADIOPACO, 14G,	UNID	1200	TOP MED	R\$ 0,64	R\$ 768,00
220	CATETER INTRAVENOSO - EM POLIURETANO, ATOXICO, TIPO POR FORA DA AGULHA, C/GUIA METALICO E PUXADOR, ASAS, RADIOPACO, 22G,	Und	16000	TOP MED	R\$ 0,64	R\$ 10.240,00
230	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA, TAMANHO 21 G, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTERELIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, PRODUTO DE USO ÚNICO	UND	3600	TOP MED	R\$ 0,23	R\$ 828,00
231	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA, TAMANHO 23 G, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTERELIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, PRODUTO DE USO ÚNICO	Und	16000	VITALGOLD	R\$ 0,23	R\$ 3.680,00
235	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS UNIVERSAL C/ PINÇA ROLETE, COMPOSTA DE LANCETA COM PERFURANTE, ESCALONADA, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TUBO FLEXÍVEL EM PVC, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 METROS, COM INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTOVEDANTE COM FILTRO DE AR HIDRÓFobo E ADA	Und.	20000	TKL	R\$ 0,90	R\$ 18.000,00
238	ESPARADRAPO MICROPORE 10CMX 4,5M	Rolo	1200	MISSNER	R\$ 4,99	R\$ 5.988,00
260	LENCOL DESCARTAVEL - EM POLIPROPILENO DESORIENTADO DIGO, CELULOSE, COMPRIMENTO E LARGURA 70CM X 50M, EM ROLO, INVOLUCRO EM PLASTICO ATOXICO, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96 - M.SAUDE	ROLO	1440	ECOLIVE	R\$ 7,60	R\$ 10.944,00
272	PAPEL GRAU CIRÚRGICO :Rolos de papel grau cirúrgico para utilização em autoclave ou ETO; com uma face em papel grau cirurgico e outra em filme Trilaminado; com idicador quimico tipo mudança de cor após processo de esterilização. Procedencia: Nacional Tamanho 100 x 100 ,	UND	120	HARBO	R\$ 52,00	R\$ 6.240,00
273	PAPEL GRAU CIRÚRGICO :Rolos de papel grau cirúrgico para utilização em autoclave ou ETO; com uma face em papel grau cirurgico e outra em filme Trilaminado; com idicador quimico tipo mudança de cor após processo	UND	120	ESTERILCARE	R\$ 100,00	R\$ 12.000,00



	de esterilização. Procedencia: Nacional Tamanho 200 x 100 ,					
27 9	SACO PARA LIXO HOSPITALAR _ LEITOSO PCT C/100 UNIDADES PARA 100 LITROS	Pct.	60	JUREMA	R\$ 43,46	R\$ 2.607,60
28 2	SERINGA DESCARTAVEL 1ML COM AGULHA 13X4,5-EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENIO INTEGRO E TRANSP, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA, EMBOLO DE BORRACHA	Und	36000	SR	R\$ 0,18	R\$ 6.480,00
28 4	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML COM AGULHA 25X7- EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENIC O EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENIO INTEGRO E TRANSP, APRESENTANDO RIGIDEZ E APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA, EMBOLO DE BORRACHA	Und	36000	SR	R\$ 0,18	R\$ 6.480,00
TOTAL DO LOTE					R\$	105.250,80
TOTAL GERAL DA ATA					R\$	932.107,20

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura Municipal de Ilha de Itamaracá e Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 007/2019**.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 007/2019**.

2.2 - O(s) fornecedor (es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura Municipal de Ilha de Itamaracá adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no **Decreto nº 7.892, de 2013**, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo à Prefeitura Municipal convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.



	acondicionado em saco plástico atóxico, pacote pesando 1 kg.					
2	ARROZ PARBOILIZADO Tipo um, longo constituído de grãos inteiros, isentos de sujidades e materiais estranhos, acondicionados em saco plástico atóxico contendo 1kg.	13.000,00	Kg	KIARROZ	R\$ 2,87	R\$ 37.310,00
3	BISCOITO SALGADO DO TIPO CREAM CRAKER Composição básica aromatizado artificialmente, farinha de trigo, gordura vegetal, sal, extrato de malte e fermento biológico. Acondicionado em pacote de 400g.	6.500,00	Pct.	VITABONNO	R\$ 3,16	R\$ 20.540,00
4	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO MAISENA Composição básica farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcares outras substâncias permitidas, sabor tradicional, acondicionado em pacotes de 400g, com três tiras.	6.500,00	Pct.	VITABONNO	R\$ 3,57	R\$ 23.205,00
5	FELJÃO CARIOCA - Novo, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico de 01kg.	13.000,00	Kg	UNIVERSO	R\$ 5,45	R\$ 70.850,00
6	FLOCÃO DE MILHO - Amarelos, sem sal, embaladas em sacos plásticos, transparentes, limpos, não violados, com informações nutricionais no rotulo. Embalagem com 500g.	26.000,00	Pct.	RIVERA	R\$ 1,62	R\$ 42.120,00
7	LEITE EM PÓ INTEGRAL - O produto deve ter sido embalado no local de fabricação. Atender a IN 11 de o MA apresentar laudo de laboratório credenciado atual. Pct 200g	13.000,00	Pct.	PIRACANJUBA	R\$ 4,09	R\$ 53.170,00
8	MACARRÃO TIPO PARAFUSO Procedência nacional. Tendo como composição básica: Sêmola de trigo, Complexo B e ferro. Embalagem transparente e incolor, termo selada, com rótulo de acordo com a legislação vigente. Pct 500g	6.500,00	Pct.	VITAMASSA	R\$ 2,36	R\$ 15.340,00
9	ÓLEO DE SOJA - Procedência nacional, em garrafas pet de 900 ml. Em embalagem plástica resistente, lacrada,	6.500,00	und	SOYA	R\$ 4,54	R\$ 29.510,00



	transparente e incolor, rotulada segundo legislação vigente.					
10	SAL REFINADO IODADO - Cloreto de sódio, e sais de iodo, acondicionados em sacos de polietileno, resistente e vedado, acondicionado em pacotes de 1 kg.	6.500,00	Kg	LEBRE	R\$ 0,93	R\$ 6.045,00
11	SARDINHA EM LATA ÓLEO VEGETAL - Em embalagem tipo enlatada sem amasso ou rachaduras, cor e sabor característicos. Unidades de 250g.	6.500,00	Lata	GOMES DA COSTA	R\$ 5,35	R\$ 34.775,00
VALOR TOTAL						R\$ 362.895,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor registrado(s) será formalizado pela Prefeitura Municipal de Ilha de Itamaracá. Os Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 010/2019**.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 010/2019**.

2.2 - O(s) fornecedor (es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, ficam obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura Municipal de Ilha de Itamaracá adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no **Decreto nº 7.892, de 2013**, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo à Prefeitura Municipal convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a Prefeitura Municipal de Ilha de Itamaracá poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.



4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata de Pesquisa de Mercado efetuada pela PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Ilha de Itamaracá (PE), com prejuízo a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ILHA DE ITAMARACÁ, 06 DE AGOSTO DE 20

VILIANE MEDEIROS DOS SANTOS
SECRETÁRIA EXTRAORDINÁRIA PARA ASSUNTOS SOCIAIS E DA CIDADANIA

RM ILO COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ nº. 27.925.938/0001-79

TESTEMUNHAS:

Nome
CPF nº _____

Nome
CPF Nº _____



	Memória de 8GB teclado retro iluminado e alfanumérico					
3	<p>Impressora</p> <p>Especificações gerais</p> <p>Tecnologia de impressão: Color Laser</p> <p>Funções: Cópia a cores</p> <p>Fax a cores</p> <p>Impressão a cores</p> <p>Digitalização a cores</p> <p>Visor: a cores 7 polegadas</p> <p>Tamanhos de papel suportados: A4, Legal, A5, Letter, Executive, Universal, Folio, Ofício, JIS-B5</p> <p>Conectividade: Gigabit Ethernet (10/100/1000), Porta USB 2.0 frontal com certificação de alta velocidade (Tipo A), Porta USB traseira de alta velocidade certificada com a especificação USB 2.0 (Tipo A), USB 2.0</p>	4	UND	BROTHER	R\$ 3.690,00	R\$ 14.760,00
5	<p>Webcam Hd-3000</p> <p>- Interface: Usb 2.0</p> <p>- Sensor de imagem: sim</p> <p>- Resolução de imagem: 1280x720</p> <p>- Captura de vídeo: 1280x720</p> <p>- Taxa de Frames: 30fps</p> <p>- Foco: Fixed focus from 0.3m to 1.5m</p>	02	UND	LOGITECH	R\$ 299,00	R\$ 598,00
10	<p>TV LED 50'</p> <p>Polegadas</p> <p>50"</p> <p>Tipo de tela</p> <p>LED</p> <p>Recursos</p> <p>- Smart</p> <p>- Inteligência Artificial</p> <p>Sistema operacional</p> <p>WebOS 4.5</p> <p>Conectividade</p> <p>- Wi-fi</p> <p>- Bluetooth</p> <p>Entradas</p> <p>- 04 entradas HDMI 2.0</p> <p>- 02 entradas USB</p> <p>- 01 entrada RF</p> <p>- 01 entrada AV/vídeo componente</p> <p>- 01 saída digital óptica</p>	2	UND	AOC	R\$ 2.990,00	R\$ 5.980,00



	- 01 entrada LAN RJ45					
	Frequência					
	60Hz					
	Processador					
	Quad Core					
12	Guilhotina Com Margeador Magnético - 12 Folhas	2	UND	MARPA X	R\$ 249,00	R\$ 498,00
	Características do Produto:					
	-Base: Metal.					
	-Capacidade: 12 folhas.					
	-Cor: Cinza.					
19	FORNO MICROONDAS - NOVO	6	UND	MIDEA	R\$ 497,00	R\$ 2.982,00
	- Cor Branco					
	- Voltagem: 220 V					
	- Pannel: digital.					
	- Prato: giratório.					
	- Capacidade mínima: 20 Litros					
	- Garantia de 1 ano					
20	BEBEDOURO REFRIGERADO - TIPO COLUNA - 20 LITROS - NOVO	14	UND	BEGEL	R\$ 590,00	R\$ 8.260,00
	- Gabinete em plástico injetado e chapa de aço inox					
	para acomodar galões de 20 litros;					
	- Cor Branco					
	- Voltagem: 220 V					
	- Reservatório Água gelada e Água natural.					
	- 2 (duas) torneiras					
	- Garantia de 1 ano					
21	REFRIGERADOR - TIPO FROST FREE COM 1 PORTA - NOVO	6	UND	ESMAL TEC	R\$ 1.790,00	R\$ 10.740,00
	- Capacidade mínima total congelador + refrigerador:					
	240 Litros					
	- Eficiência Energética Procel "A"					
	- Voltagem: 220 V					
	- Com 1(uma) porta, com prateleiras e compartimentos;					
	- Cor Branca					
36	Cafeteira Elétrica 24 Xícaras	6	UND	MONDI AL	R\$ 199,00	R\$ 1.194,00
	Porta Filtro Removível Indicador do Nível de ÁguaBandeja RemovívelPorta FioSistema Corta Pingo					
	PONTECIA 800 WATTS					
37	Liquidificador	4	UND	MONDI AL	R\$ 119,00	R\$ 476,00
	Praticidade na hora de limpar com o exclusivo e inovador sistema Clic'Lav:					



<p>um simples clic e o suporte das lâminas se solta para uma limpeza fácil e segura.</p> <p>• 700 Watts de potência para um resultado perfeito.</p> <p>• 5 velocidades + função pulsar.</p> <p>• Sucos com o melhor da fruta: filtro exclusivo fácil de colocar, retirar e lavar. Separa cascas, bagaços e sementes.</p> <p>• Copo de plástico de alta qualidade, com capacidade total de 2 litros e capacidade útil 1,6 litros.</p> <p>• Número certificação Inmetro: UL-BR 13.0180</p>							
VALOR TOTAL DA ATA						R\$	R\$ 52.488,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor registrado(s) será formalizado pela Prefeitura Municipal de Ilha de Itamaracá e Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 011/2019**.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 011/2019**.

2.2 - O(s) fornecedor (es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, ficam obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura Municipal de Ilha de Itamaracá adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no **Decreto nº 7.892, de 2013**, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo à Prefeitura Municipal convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados a Prefeitura Municipal de Ilha de Itamaracá poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.



4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata de pesquisa de mercado efetuada pela PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Ilha de Itamaracá (PE), com prejuízo a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

SECRETÁRIA EXTRAORDINÁRIA PARA ASSUNTOS SOCIAIS E DA CIDADANIA
Sr.ª VILIANE MEDEIROS DOS SANTOS

S D DE A FERREIRA & CIA LTDA,
CNPJ: 26.889.181/0001-42

TESTEMUNHAS:

Nome _____
CPF nº _____

Nome _____
CPF Nº _____

Documento Digitalizado por: MOA RIBEIRO BARBOSA FILHO. GERSON ALEXANDRE DA SILVA. PATRICIA BARBOSA DO REGO BARROS GUMARAES
Acesse em: <http://www.itamaraca-pe.gov.br/epp/vantagem>
Número de identificação do documento: 99e249-8-8-0-410f-87c-33f3cabd7a21



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2019
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 051/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019

Aos 27 dias do mês de AGOSTO de 2019, A **SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA SOCIAL**, Estado de Pernambuco, entidade jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.208.309/0001-50, situada à Av. João Pessoa Guerra, S/N, Palácio Pedra Cantada, Térreo – Ilha de Itamaracá, neste ato representada pela **SECRETÁRIA EXTRAORDINÁRIA PARA ASSUNTOS SOCIAIS E DA CIDADANIA**, A Sr.^a **VILIANE MEDEIROS DOS SANTOS**, brasileira, casada, portadora do **RG nº 0949556386 SSP-BA** e **CPF/MF nº 018.153.125-99**, ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS realizado por meio do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2019**, e de outro lado, empresas adjudicatárias nos itens abaixo, homologada em 23/08/2019, doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do **Decreto nº 7.892, de 2013**, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observadas as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que seguem:

1 – DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta Prefeitura Municipal, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso do Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, com vistas à eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de materiais permanentes eletroeletrônico, mobiliário e equipamento de informática, destinados aos Programas Sociais de Políticas Sociais do Município da Ilha de Itamaracá, conforme especificações constantes neste Termo de Referência. -Anexo I deste Edital, , nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **ASSUNPÇÃO TEC. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME**, Inscrito no CNPJ Nº 04.473.960/0001-20, com sede na Estrada do Caenga, São Benedito, Nº 317 Olinda - PE, CEP: 53.210-460, telefone: (81) 3083-4725, Neste ato representado PELO SR., **BRENO MARQUES ASSUNÇÃO**, inscrito no CPF/MF sob o nº 009.601.134-36 portador da cédula de identidade nº 6.114.333 SSP/PE.

BMA TEC - ASSUNPÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO MINIMA	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Impressora: Multifuncional	4	UND	EPSON L4160	R\$ 1.685,00	R\$ 6.740,00
	Tanque de tinta compacta que proporciona baixo custo de impressão com alto rendimento. Com o único sistema tanque de tinta 100% sem cartuchos, imprima até 7.500 páginas em preto ou 6.000 páginas coloridas com a maior resolução de impressão da categoria. Com Wi-Fi Direct integrado, imprima sem fios diretamente de seu smartphone, tablet ou Pc.					



	<p>Características:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Resolução de impressão: 5760 x 1440 dpi - Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores - Capacidade de Entrada do papel: 100 folhas de papel A4 - Capacidade de Saída do papel: 30 folhas de papel A4 - Tamanhos de papel suportados: A4, A6, Carta, Legal, 4x6" (10x15cm), 5x7" (13x18cm), 8x10" (20x25cm), 3,5x5" (9x13cm), 16:9 (10x18cm), Meia Carta, Envelope #10 - Tipos de papel suportados: Comum e Papéis Especiais - Impressão Duplex: Manual <p>Scanner:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Resolução do scanner: 1200 x 2400 dpi - Profundidade do scanner: 48-bit interna (24-bit externa) - Área de escaneamento: 21.6 x 29.7 cm - Velocidade de escaneamento: 12 segundos por página em preto e 27 segundor por página em cores (300 dpi) <p>Cópia:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tamanho das cópias: Carta/ A4 ou 10 x 15 cm <p>Conectividade:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Conexões: Usb 2.0 de alta velocidade / Impressão a partir de um dispositivo móvel: <p>Compatibilidade:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Windows Xp SP3 / Xp Professional x64 Edition SP2 / Vista / 7 / 8 / 8.1 / 10 - Windows Server 2003/2003 x64 Edition/2003 R2/2003 R2 x64 Edition/2008/2008 R2/2012/2012 R2/2016 - Mac Os X 10.6.8, 10.7.x, 10.8.x,10.9.x, 10.10.x, 10.11.x, 10.12.x <p>Energia:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Voltagem: Bivolt - Consumo elétrico: 12,0W em Operação e 0,7W em repouso 					
4	<p>Leitor Biométrico:</p> <p>EspecificaÇÕES TÉCNICAS</p> <p>Tipo: Óptico (maior resistência).</p> <p>Área de captura e leitura</p> <p>Prisma de vidro com Led visível e perceptivo, que informa a ativação automática do leitor no momento da captura da digital.</p> <p>Modelo do leitor: Torre (facilitar o manuseio).p></p> <p>Captura, Qualquer ângulo (360°)</p> <p>Interface</p>	2	UND	FINGKEY HAMSTER DX NITGEN	R\$ 949,00	R\$ 1.898,00



	Usb 2.0 Resolução 500 Dpi Voltagem 5V Área de Captura 16 x 18 mm Tempo de Captura 300 milissegundos Tamanho da imagem 248 x 292 pixels Padrões 248 x 292 pixels Kit de desenvolvimento Sdk gratuito. Suporta busca do tipo 1:1 e 1:N (limitado). Padrões do Sdk Iso/Iec 19794-2:2005 Ansi/Incits. 378-2004. Compressão: Wsq. Qualidade da imagem: Nist Nfiq Driver Os Windows™ 98/2000/Me/2003/2008/Xp/Vista/ 7 32-bit e 64-bit/ 8 32-bit e 64-bit/ 10 32-bit e 64-bit, Linux kernel 2.6 ou superior, Android (dispositivos que possuam suporte ao Usb Otg ativado no kernel). Tecnologia adicional Auto-On: Ativação automática nativa do hardware. Multi dispositivos.					
6	Nobreak 1300va Especificações: - Nobreak interativo com regulação on-line. - Estabilizador interno: com 4 estágios de regulação. - Filtro de linha interno. - Microprocessado: microprocessador RISC de alta velocidade com memória FLASH, integrando diversas funções periféricas, aumentando a confiabilidade e o desempenho do circuito eletrônico. - Função TRUE RMS: analisa corretamente os distúrbios da rede elétrica permitindo a atuação precisa do equipamento. Indicada para todos os tipos de rede, principalmente para redes instáveis ou com geradores de energia elétrica. - Autoteste: ao ser ligado o nobreak testa todos os circuitos internos, inclusive as baterias. - Autodiagnóstico de baterias: informa quando a bateria precisa ser substituída. - Recarregador Strong Charger: recarrega a bateria mesmo com níveis muito baixos de carga.	4	UND	ENERGY LUX WORK SAVE	R\$ 820,00	R\$ 3.280,00



	<ul style="list-style-type: none"> - Recarga automática das baterias em 4 estágios (mesmo com o nobreak desligado). - Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL). Recursos: - Forma de onda senoidal por aproximação: retangular PWM - controle de largura e amplitude. - DC Start: permite ser ligado na ausência de rede elétrica. - Botão multifunção: liga/desliga (com pausa de segurança), função mute (que inibe o alarme sonoro) e botão embutido e iluminado, que evita o desligamento acidental. - Led bicolor no painel frontal indicando as condições do nobreak, como: modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobretensão, bateria em carga, etc. - Alarme audiovisual para queda de rede, subtensão, fim do tempo de autonomia, final de vida útil da bateria, sobretensão e sobrepotência. Proteção: - Contra curto-circuito no inversor - Contra potência excedida em rede/bateria, com alarme e posterior desligamento automático - Contra surtos de tensão entre fase e neutro - Contra subtensão e sobretensão de rede elétrica com retorno automático. Na ocorrência destes eventos o nobreak passa a operar em modo bateria. - Circuito desmagnetizador. - Porta fusível externo com unidade reserva. - Contra descarga total da(s) bateria(s) - Contra descargas elétricas na linha telefônica (previne queima de modem) Conteúdo da Embalagem: - SMS No-Break 1300va Mono Garantia 12 meses de garantia (9 meses de garantia contratual junto ao fabricante + 3 meses referentes à garantia legal, nos termos do artigo 26, II, do Código de Defesa do Consumidor) 					
7	<ul style="list-style-type: none"> Caixa de som Ativa 1000wrms + tripé da Caixa Tipo de sistema Auto-alimentado de 15 ", de duas vias, bass-reflex Max SPL de saída 127 dB Freq. Range (-10 dB) 46,8 Hz - 20 kHz Freq. Response (± 3 dB) 50,8 Hz - 20 kHz Cobertura Padrão 90 ° x 50 ° Amplificador projeto Classe D 	2	UND	JBL - EON 612 1000W	R\$ 4.190,00	R\$ 8.380,00



	<p>Potência 1000 W (2 x 500W)</p> <p>Dimensões máximo (H x W x D) 708,025 x 428,625. x 368.3 (mm) 27,875 x 16,875 x 14.5 (em)</p> <p>Peso máximo Líquido 17,69 kg</p>					
8	<p>PROJETOR</p> <p>Especificações:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Sistema de projeção: 3LCD de 3 chips - Método de projeção: Frontal / Traseiro / instalado no teto - Visor LCD: 0,55-polegadas (D7) - Método de projeção: Matriz ativa TFT de poli-silício - Número de pixels: 480.000 pixels (800 x 600) x 3 - Brilho em cores*: 3.300 Lumens - Brilho em branco*: 3.300 Lumens - Relação de aspecto: 4:3 - Resolução nativa: SVGA - Relação de contraste: Até 15.000:1 - Reprodução de cor: Até 1 bilhão de cores - Alto-falante: 1x 5W - Ruído do ventilador: 28 dB / 37 dB - Split Screen <p>*O brilho em cores (saída de luz colorida) e o brilho em branco (saída de luz branca) varia dependendo das condições de utilização. Brilho em cores é medido de acordo com IDMS 15.4. Brilho em branco é medido de acordo com o ISO 21118.</p>	2	UND	BENQ MS531	R\$ 2.815,00	R\$ 5.630,00
9	<p>MICROFONE SEM FIO</p> <p>ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Faixa de Frequência: 680-694.85 MHz -100 canais com frequência PLL selecionáveis. -Espaço so Canal: 150KHz -Estabilidade de frequência: 10ppm -Sensibilidade: 13dBuV -Rejeição do canal adjacente: 75dB -Rejeição da Imagem: 95dB -Saida de audio: 200MV -Impedância de Saida: XLR equilibrado: 200; 1/4" desequilibrado: 1k -Relação S/N: 100dB -Distorção Harmônica Total: 0,1% -Resposta de Frequência: 80Hz-15KHz -Faixa de Operação: 80 m (na linha reta e área de visão) -Fonte de Alimentação: DC12V / 500mA 	3	UND	TAGSOUND - TG8802MM	R\$ 1.290,00	R\$ 3.870,00



11	Perfuradora p/ encadernação Bivolt até 20fls p/ espiral simples	2	UND	ESPIRAMA TIC CONJUGA DA LASSANE	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00
	· Extensão de perfuração: 360 mm					
	· Comprimento: 358 mm					
	· Largura: 397 mm					
	· Capacidade de perfuração: 20 fls./vez					
	· Capacidade de colocação: até 20mm					
	· Peso da máquina: 20,5 Kg					
	· Voltagem: Bivolt					
	· Consumo de energia: 37W					
13	PEN DRIVE 32GB	20	UND	SANDISK CRUZER BLADE	R\$ 49,00	R\$ 980,00
14	HD EXTERNO 2TB	5	UND	WD 2TB MY PASSPORT ULTRA	R\$ 598,00	R\$ 2.990,00
	Características Mínima:					
	Capacidade: 2TB					
	Interface: 3.0					
	Cor Preto:					
	Comprimento do cabo 46cm					
	Nível de capacidade: 1.000 horas de video digital					
	250 filmes de 02 horas em dvd					
300.000 fotos digitais						
16.000 de musica digital						
15	Ventilador de parede 60cm, 220 Volts - Garantia mínima de 1 ano	10	UND	VENTISOL PREMIUM	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
16	CADEIRA EM PVC SEM BRAÇO - COR BRANCA	1000	UND	PLÁCIDO - 33X40X87	R\$ 34,90	R\$ 34.900,00
17	MESA QUADRADA EM PVC - COR BRANCA	50	UND	PLÁCIDO - QUADRAD A 70X70	R\$ 62,50	R\$ 3.125,00
18	FOGÃO DE PISO AUTOMÁTICO COM 4 BOCAS E COM FORNO - NOVO	10	UND	ESMALTEC CARIBE 4Q	R\$ 599,00	R\$ 5.990,00
	- 02 queimadores pequenos e 02 queimadores familia					
	- Cor Branco					
	- Mesa em aço inox					
	- Puxador: metálico					
	- Tampa: vidro total temperado - resistente;					
	- Grades na mesa: esmaltadas					
	- Forno autolimpante					
	- Voltagem: 220V					
22	FREEZER - HORIZONTAL	6	UND	CONSUL CHB42EBB NA	R\$ 2.853,50	R\$ 17.121,00
	- Capacidade mínima total congelador + refrigerador:					
	410 Litros					
	- Eficiência Energética Procel "A"					



	- Voltagem: 220 V					
	- Cor Branca					
23	Central De Ar Tipo Split Hi Wall (Parede) De 12.000 Btu's Rotação Fixa. Versão: Frio Capacidade Mínima: 12.000btus. Classe: A Tensão: 220 V – Monofásico. Freqüência: 60 Hz. Controle Remoto: Sem Fio, Acompanhado De Adaptador, Para Fixar O Controle Remoto Na Parede. Serpentina de Cobre, Filtro De Ar De Tela Anti-Pó Lavável. Garantia: 1 Anos Para O Compressor E 1 Ano Para As Demais Peças	10	UND	AGRATTO FIT CCS12FR4	R\$ 1.698,00	R\$ 16.980,00
24	ARMÁRIO EM AÇO CONFECCIONADO NA CHAPA 26 COM 04 PRATELEIRAS REFORÇADAS SENDO TRÊS REGULÁVEIS E UMA FIXA PARA CHAVEAMENTO, PINTURA EPÓXI PÓ. MEDIDA 1980 X 900 X 420.	20	UND	MADEIRAÇ O ARM AÇO 02P	R\$ 569,00	R\$ 11.380,00
25	ARMÁRIO FECHADO TAMPO, PRATELEIRAS, LATERAIS E FRENTES DAS PORTAS EM MDP 15 MM. TRÊS PRATELEIRAS INTERNAS SENDO UMA FIXA PARA CHAVEAMENTO. MEDIDA 1600 X 800 X 400.	10	UND	MADEIRAÇ O ARM 02	R\$ 598,00	R\$ 5.980,00
26	ARMÁRIO GAVETEIRO PARA PASTA SUSPensa COM 04 GAVETAS TAMPO LATERAIS E GAVETAS EM MDP 15 MM, CORREDIÇAS METÁLICAS CHAVEAMENTO NAS 04 GAVETAS. MEDIDA 1330 X 470 X 490.	10	UND	MADEIRAÇ O ARQ 04	R\$ 595,00	R\$ 5.950,00
27	BAIA CALL CENTER FRONTAL 03 LUGARES TAMPO E LATERAIS EM MDP 15 MM. MEDIDA 4000 X 1200 X 600.	10	UND	MADEIRAÇ O BCC 03	R\$ 1.760,00	R\$ 17.600,00
28	BAIA CALL CENTER FRONTAL 03 LUGARES TAMPO E LATERAIS EM MDP 15 MM. MEDIDA 3000 X 1200 X 600.	10	UND	MADEIRAÇ O BCC 03-1	R\$ 1.620,00	R\$ 16.200,00
29	CADEIRA SECRETÁRIA ESPUMA INJETADA SEM BRAÇOS BASE FIXA 04 PÉS EM AÇO PINTURA EPÓXI PÓ.	20	UND	MADEIRAÇ O SC 01	R\$ 129,00	R\$ 2.580,00
30	ESTANTE EM AÇO C/ 06 PRATELEIRAS CONFECCIONADA NA CHAPA 26 PINTURA EPÓXI PÓ. MEDIDA 1980 X 920 X 400	15	UND	MADEIRAÇ O EST 06	R\$ 189,00	R\$ 2.835,00
31	LONGARINA DIRETOR 03 LUGARES ESPUMA INJETADA COM BRAÇOS EM POLIURETANO BASE REFORÇADA EM AÇO PINTURA EPÓXI PÓ. MEDIDA 1650 X 600 X 900	10	UND	MADEIRAÇ O LD 02	R\$ 715,00	R\$ 7.150,00
32	LONGARINA DIRETOR 04 LUGARES ESPUMA INJETADA COM BRAÇOS EM POLIURETANO BASE REFORÇADA EM AÇO PINTURA EPÓXI PÓ. MEDIDA 2200 X 600 X 900	6	UND	MADEIRAÇ O LD 03	R\$ 980,00	R\$ 5.880,00
33	MESA DE REUNIÃO REDONDA TAMPO E BASE EM MDP 15 MM. MEDIDA 1000.	4	UND	MADEIRAÇ O MR 15	R\$ 460,00	R\$ 1.840,00
34	MESA DE REUNIÃO REDONDA TAMPO E BASE EM MDP 25 MM. MEDIDA 1300	4	UND	MADEIRAÇ O MR 25	R\$ 630,00	R\$ 2.520,00
35	MESA DE TRABALHO PÉ PAINEL TAMPO E LATERAIS EM MDP 25 MM, TRAVESSA (SAIA) EM MDP DE 15 MM. COM DUAS GAVETAS EM MDP 15 MM COM CHAVE. MEDIDA MESA 1200 X 750 X 600 - MEDIDA GAVETAS 350 X 250 X 400	10	UND	MADEIRAÇ O MT 01	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00



38	Botijão Galão Térmico 5 Litros com Torneira Unitermi Botijão Galão Térmico 5 Litros com Torneira Unitermi Arezzo Ideal para bebidas quentes ou frias, o botijão arezzo apresenta design moderno, na cor azul e alta durabilidade. Conserva a temperatura por mais tempo devido ao seu isolamento térmico em Poliuretano (PU).A tampa superior permite fácil acesso ao interior da garrafa, facilitando a limpeza, além de permitir a entrada de pedras de gelo em tamanho maior.- Ideal para levar na praia, piscina, Camping, Entre Outros.- Abertura superior grande.- Possui pé dobrável e alça.- Com torneira.- Material: Poliuretano e Plástico.- Medidas com Pé (Axø): 28,5cm x ø25cm.- Medidas sem Pé (Axø): 23cm x ø25cm.- Capacidade: 5000ml.- Diâmetro Abertura: ø11cm.- Peso Unitário: 0,796kg.- Tamanho da embalagem (AxLxP): 23cm x 29cm x 25cm.* As imagens dos produtos são meramente ilustrativas.	8	UND	AREZZO 5LT UNITERMI	R\$ 124,50	R\$ 996,00
Valor total						R\$ 203.085,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(s) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura Municipal de Ilha de Itamaracá Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 011/2019**.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 011/2019**.

2.2 - O(s) fornecedor (es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura Municipal de Ilha de Itamaracá adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no **Decreto nº 7.892, de 2013**, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo à Prefeitura Municipal convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a Prefeitura Municipal de Ilha de Itamaracá poderá cancelar o registro ou convocar

